
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
66. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.11.2021 

  

čís. 0852/RMOb-Pro/1822/66 
- 

0875/RMOb-Pro/1822/66 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.11.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0852/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0913/21 Schválení programu 66. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 22.11.2021  

v 16,00 hod 

0853/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0927/21 Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice na rok 2022  

a její střednědobý výhled na léta 2023-2024 

0854/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0926/21 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 

0855/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0919/21 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru 

a s uzavřením darovací smlouvy 

0856/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0916/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0857/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0930/21 Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice  

na rok 2022 a střednědobého výhledu na léta 2023-

2025 

0858/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0906/21 Návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu  

s příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ 

0859/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0929/21 Návrh rozpočtového opatření č. 23/2021 

0860/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0928/21 Návrh na uzavření smluv o nájmu parkovacích míst 

č. 10 a 11 na parkovišti s malometrážními byty,  

Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 

0861/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0910/21 Záměr o nájmu - části pozemku par. č. 439/1 

ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 40 m2 

0862/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0914/21 Žádost o ukončení nájmu parkovacího místa 

0863/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0917/21 Ukončení nájmu bytu č. 4, Na Smyčce 317/5 

0864/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0909/21 Nové Smlouvy o nájmu bytu se stávajícími 

nájemníky 

0865/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0925/21 Záměr pronájmu parkovacích míst č. 8 

 na parkovišti za domem s malometrážními byty  

a č. 7 v areálu MŠ 

0866/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0915/21 Žádost o úpravu registrovaného významného 

krajinného prvku “Porost ve svahu u ul. 

Světlovské” - žadatel K.M. 

0867/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0923/21 Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 650/1 

trvalý travní porost, o výměře 16 273 m2, k.ú. 

Proskovice - žadatel T.F. 

0868/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0922/21 Vydání souhlasu s umístění části stavby do místní 

komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí 

smlouvy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

 

0869/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0912/21 Návrh na převod majetku městského obvodu 

Proskovice - veřejné osvětlení vystavené v rámci 

stavební akce “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 

0870/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0924/21 Přidělení bytu č. 4 na ul. Na Smyčce 5/317 novému 

nájemci 

0871/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0911/21 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – 

příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup 

při poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších podpisů, pro účetní období 

roku 2021 

0872/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0890/21 Změna výše příspěvku na stravování zaměstnanců  

a uvolněného člena Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 

0873/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0918/21 Návrh Obecně závazné vyhlášky, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

0874/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0920/21 Návrh na stanovení termínů zasedání zastupitelstva 

městského obvodu a schůzí rady městského obvodu 

na rok 2022 

0875/RMOb-Pro/1822/66 RMOb/0921/21 Návrh na konání 19. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice dne 15.12.2022 

v 17,00 hod 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

  

 
RMOb/0913/21 
Schválení programu 66. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
22.11.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0852/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program konání 66. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 22.11.2021  

v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0927/21 
Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice na rok 2022 a její střednědobý výhled na léta 2023-2024 
  
Usnesení číslo: 0853/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola na rok 2022 a její 

střednědobý výhled na léta 2023-2024 

  
 

  

 
RMOb/0926/21 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0854/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice za splnění 

mimořádných úkolů v oblasti školství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
 

  
RMOb/0919/21 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a s uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0855/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů,  v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 42.850 Kč od Spolku rodičů při ZŠ Ostrava-

Proskovice z.s. IČ 45234035, pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže     

  
 

  

 
RMOb/0916/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0856/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0930/21 
Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2022 a střednědobého výhledu 
na léta 2023-2025 
  
Usnesení číslo: 0857/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2022 

  

2) projednala 

  
návrh střednědobého výhledu na léta 2023-2025 

  

3) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit předložený návrh rozpočtu na rok 2022  

s úpravou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

  

4) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh střednědobého výhledu na léta 

2023-2025 

  

5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice svěřit Radě městského obvodu Proskovice 

pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu.  

Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, týkající se přijetí dotací  

z vyšších územních rozpočtů a státních fondů 

  

6) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice návrh rozpočtu s úpravou a návrh 

střednědobého výhledu dle návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 15.12.2021 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0906/21 
Návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu s příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ 
  
Usnesení číslo: 0858/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu s příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská 

škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 66/62, IČ 71000127 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu s příspěvkovou organizací Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 66/62, IČ 71000127 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

 
  

 
RMOb/0929/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 23/2021 
  
Usnesení číslo: 0859/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 23/2021, kterým se 

       

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5175 - Pohoštění o 1 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5169 - Nákup služeb j.n. o 1 tis. Kč 

       

2) z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 11 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 3 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 6 tis. Kč 

 pol. 5154 - Elektrická energie o 5 tis. Kč 

na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání o 3 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun prostředků na stravovací kredit pro starostku na prosinec. 

2) Příjmy z přefakturací energií z roku 2020 z vyúčtování energií nebytových prostor, z vrátek 

za vyúčtování energie a vody za rok 2020 za budovu úřadu. 

Výdaje na vrátku z vyúčtování služeb z roku 2020 subjektu v pronájmu nebytového prostoru, 

výdaje na elektrickou energii v areálu požární nádrže, doplatek na výdaje za školení 

zaměstnanců. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

  
 

  

 
RMOb/0928/21 
Návrh na uzavření smluv o nájmu parkovacích míst č. 10 a 11 na parkovišti  
s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0860/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádosti zájemců, o pronájem parkovacích míst č. 10 a 11 

na parkovišti za domem s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 

-  na pozemku par. č. 194/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu  

a o uzavření nájemních smluv na parkovací místa č. 10 a 11 na parkovišti za domem  

s malometrážními byty na ulici Na Smyčce, 724 00 Ostrava-Proskovice - na pozemku par.  

č. 194/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava se zájemci: 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXX XXXXXX 

XXXXX XX XXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice a XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXX, 

724 00 Ostrava-Proskovice za podmínek dále stanovených: 

• platnost smlouvy od 1. 12. 2021 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce 

• výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.800,- Kč bez DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smluv o nájmu parkovacích míst 

  
 

  

 
RMOb/0910/21 
Záměr o nájmu - části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha  
o výměře 40 m2 

  
Usnesení číslo: 0861/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

1) rozhodla 

  
o vyhlášení záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený 

městskému obvodu: 

- část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha  o výměře 40 m2, k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství zabezpečit veškeré úkony vyhlášeného záměru 

uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 09.12.2021 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0914/21 
Žádost o ukončení nájmu parkovacího místa 
  
Usnesení číslo: 0862/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXX XXXXXXX, nájemce parkovacího místa č. X na parkovišti za domem  

s malometrážními byty, o ukončení nájmu dohodou 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu parkovacího místa č. X na parkovišti za domem s malometrážními byty,  

Na Smyčce 317/5 dohodou ke dni 31. 12. 2021 

 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu parkovacího místa  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

  
RMOb/0917/21 
Ukončení nájmu bytu č. 4, Na Smyčce 317/5 
  
Usnesení číslo: 0863/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXXX XX X, Na Smyčce 

317/5, 724 00 Ostrava Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu bytu č. X, Na Smyčce 317/5 a o uzavření Dohody o ukončení nájmu tohoto 

bytu č. X s panem XXXXXX XXXXXXXX ke dni 31. 12. 2021 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu 

  
 

  

 
RMOb/0909/21 
Nové Smlouvy o nájmu bytu se stávajícími nájemníky 
  
Usnesení číslo: 0864/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
uzavření nových smluv o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a v Ostravě-

Proskovicích se stávajícími nájemníky z důvodu ukončení platnosti jejich dosavadních smluv 

ke dni 31. 12. 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

2) rozhodla 

  
o uzavření nových Smluv o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a v Ostravě-

Proskovicích s účinností od 01. 01. 2022,  dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Smluv o nájmu bytu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

 
  

 
RMOb/0925/21 
Záměr pronájmu parkovacích míst č. 8 na parkovišti za domem s malometrážními byty 
a č. 7 v areálu MŠ 
  
Usnesení číslo: 0865/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- parkovací místo č. 8 o výměře 14,84 m2, na parkovišti za domem s malometrážními byty, 

 Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice na pozemku par. č. 194/4 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

- parkovací místo č. 7 o výměře 14,84 m2, v areálu MŠ, Buková 245/2, 724 00 Ostrava-

Proskovice, na pozemku 265/4 ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 09.12.2021 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0915/21 
Žádost o úpravu registrovaného významného krajinného prvku “Porost ve svahu  
u ul. Světlovské” - žadatel K.M. 
  
Usnesení číslo: 0866/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX Ostrava-Bělský Les - spoluvlastník pozemků par. č. 233 zahrada, par. č. 

231 zastavěná plocha a nádvoří a par. č. 232 zahrada, vše v k.ú. Proskovice, o úpravu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

registrovaného významného krajinného prvku “Porost ve svahu u ul. Světlovské”, který  

se nachází na pozemku par. č. 201 ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Proskovice, vlastník 

statutární město Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice a sousedí  

s pozemky ve spoluvlastnictví paní XXXXX XXXXXXXX 

  

2) ukládá 

  referentce Jitce Hyklové 

zajistit ve vegetačním období dendrologický posudek na stromy nacházející se na pozemku 

par. č. 201 ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Proskovice, kde se nachází registrovaný 

významný krajinný prvek “Porost ve svahu u ul. Světlovské” a poté předložit k projednání radě 

městského obvodu k rozhodnutí o dalším postupu 

  
 

  

 
RMOb/0923/21 
Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, o výměře  
16 273 m2, k.ú. Proskovice - žadatel T.F. 
  
Usnesení číslo: 0867/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi části pozemku par. č. 650/1 trvalý travní 

porost, o výměře 16 273 m2,  zapsaný na LV č. 663, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

par. č. 650/1 trvalý travní porost, o výměře 16 273 m2, zapsaný na LV č. 663, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 
  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 15.12.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

 
RMOb/0922/21 
Vydání souhlasu s umístění části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD  
a uzavření budoucí smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0868/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 724 00 Ostrava-

Proskovice, zastoupeni na základě plné moci paní Ing. Hanou Marenčokovou, IČ 07473711,  

se sídlem Staříčská 85, 739 66 Sviadnov, o povolení připojení k místní komunikaci  

se stavbou ”Sjezd na pozemku par. č. 241, v k.ú. Proskovice” - projektová dokumentace  

pro územní rozhodnutí a stavební povolení 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Sjezd na pozemek par. č. 241, v k.ú. Proskovice”, která bude 

umístěna na pozemcích par. č. 241 - zahrada a par. č. 293/1 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou sjezdu z pozemku, který bude umístěn na pozemcích par. č. 241 zahrada, v k.ú. 

Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby a na pozemku par. č. par. č. 293/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním sjezdu do pozemku par. č.  293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul. Buková) 

pro stavbu “Sjezd na pozemek par. č. 241, v k.ú. Proskovice“ 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

za účelem zřízení zpevněného sjezdu z pozemku na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu  

ve výši 270,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční sjezdu, nejméně 

však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu 

Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0912/21 
Návrh na převod majetku městského obvodu Proskovice - veřejné osvětlení vystavené 
v rámci stavební akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-
Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0869/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na převod majetku městského obvodu - veřejné osvětlení do vlastnictví Statutárního 

města Ostravy 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o převodu veřejného osvětlení z majetku 

městského obvodu do majetku Statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. Jedná se o veřejné osvětlení na ulici Na Pastvinách v rámci stavby „Místní 

komunikace v areálů bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích, IO 401 Veřejné osvětlení“  

v celkové hodnotě 357 887,87 Kč včetně DPH 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 15.12.2021 

 starostka 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

  

 
RMOb/0924/21 
Přidělení bytu č. 4 na ul. Na Smyčce 5/317 novému nájemci 
  
Usnesení číslo: 0870/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o přidělení bytu č. 4 v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-

Proskovice paní xxxxxxxxxxx, nar.xxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxx, nar.xxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx. na 

pronájem bytu č. 4 v domě s malometrážními byty na ul. Na Smyčce 5/317 v Ostravě-

Proskovicích na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

  

4) stanovuje 

  
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného přiděleného bytu v částce 5.148,- Kč 

  

5) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou  

k podpisu Dohody o jistotě 

  
 

  

 
RMOb/0911/21 
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 
upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, pro účetní období 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 0871/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
pro účetní období roku 2022 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, která 

je přílohou č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup při poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, a to 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

 
RMOb/0890/21 
Změna výše příspěvku na stravování zaměstnanců a uvolněného člena Zastupitelstva 
městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0872/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na změnu výše příspěvku na stravování zaměstnanců z rozpočtu městského obvodu 

Proskovice a ze sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených  

do Úřadu městského obvodu Proskovice 

  

2) schvaluje 

  
• příspěvek na stravování zaměstnanců a uvolněného člena zastupitelstva městského 

obvodu z rozpočtu městského obvodu Proskovice ve výši 90,- Kč na jednu stravenku 

 a jeden pracovní den od 1.1.2022 

• příspěvek na stravování zaměstnanců a uvolněného člena zastupitelstva městského 

obvodu ze sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených  

do Úřadu městského obvodu Proskovice ve výši 10,- Kč na jednu stravenku a jeden 

pracovní den s účinností od 1.1.2022     

  

3) ukládá 

  
tajemnici Ing. Jitce Blažkové, MPA 

vydat Příkaz č. 2 o výši příspěvku na stravování zaměstnanců do Úřadu městského obvodu 

Proskovice  

  
 

  

 
RMOb/0918/21 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 0873/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  

2) nemá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

  
k samotnému návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství připomínky  

  
 

  

 
RMOb/0920/21 
Návrh na stanovení termínů zasedání zastupitelstva městského obvodu a schůzí rady 
městského obvodu na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0874/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice a Rady městského obvodu 

Proskovice na rok 2022, dle předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0921/21 
Návrh na konání 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 
15.12.2022 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0875/RMOb-Pro/1822/66 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 15.12.2022  

v 17,00 hod, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


